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Đà Nẵng, ngày        tháng 8 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 

 

Thực hiện Công văn số 2206/SGDĐT-VP ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc Hướng dẫn tổ chức Lễ khai giảng 

năm học 2022-2023, Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch tổ 

chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh bước vào năm học mới; tạo sự quan tâm, ủng hộ của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền, đoàn thể và xã hội đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo. 

Nội dung buổi lễ ngắn gọn phù hợp với lứa tuổi học sinh, đảm bảo an toàn, 

tránh phô trương, hình thức, tạo không khí vui tươi, phấn khởi để ngày khai giảng thực 

sự là ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, ngày hội của học sinh. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự  

a) Thời gian: Sáng ngày 05/9/2022 

+ 06 giờ 45: Tập trung học sinh. 

+ 07 giờ 00: Đón tiếp đại biểu 

+ Từ 07giờ 15: Lễ Khai giảng 

b) Địa điểm tổ chức: Sân trường Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến; 

c) Thành phần tham dự: 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; Lãnh đạo quận Cẩm Lệ, phường 

Khuê Trung; 

- Đại diện cha mẹ học sinh nhà trường; 

- Toàn thể CBGVNV và học sinh toàn trường. 

3. Nội dung chương trình  

- Ổn định tổ chức; 

- Đón học sinh lớp 6, lớp 10; 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Lễ Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Đọc thư của Chủ tịch Nước gởi cán bộ, giáo viên và học sinh nhân ngày khai 

giảng năm học mới; 



- Phát biểu chào mừng năm học mới của Hiệu trưởng; 

- Hiệu trưởng đánh trống khai trường; 

- Kết thúc buổi Lễ. 

4. Phân công chuẩn bị Lễ Khai giảng 

- Cô Trần Thị Kim Vân - Hiệu trưởng: Phụ trách chung; 

- Thầy Nguyễn Văn Lộc - Phó Hiệu trưởng: Đọc thư Chủ tịch Nước;  

- Thầy Ngô Văn Nuôi - Phó Hiệu trưởng: Chỉ đạo việc chuẩn bị các điều kiện 

CSVC phục vụ Lễ Khai giảng; phân công các thành viên trong Ban Kỷ luật làm tốt 

công tác trật tự kỷ luật trong Lễ Khai giảng; 

- Cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh: Xây dựng kịch bản; Dẫn Chương trình;  

- Thầy Lê Trung Khánh: Lên sơ đồ phân chia vị trí dự lễ của các khối lớp;  

- Cô Vũ Thị Kim Lan: Chuẩn bị giấy mời và gửi trước ngày 31/8/2022; 

- Anh Nguyễn Hữu Tâm: Phụ trách âm thanh (Chuẩn bị bài hát Quốc ca, nhạc 

không lời); 

- Cô Nguyễn Thị Oanh - Kế toán: Chuẩn bị kinh phí. 

Phân công cụ thể: 

- Ban trang trí: Thầy Trần Hữu Cân (Trưởng ban), thầy Lê Việt Tuấn, thầy Trần 

Thiện, thầy Lê Phú Cam, thầy Phan Hữu Quý, thầy Trương Công Khanh, anh Đặng 

Văn Kha, anh Phạm Công, anh Nguyễn Quang Tuyến, anh Nguyễn Thanh Thuận trang 

trí lễ đài, chuẩn bị bàn ghế cho đại biểu và CBGVNV dự lễ khai giảng và hoàn tất 

công việc trang trí vào buổi sáng ngày 04/9/2022 (và thu dọn lễ đài, trả bàn ghế về vị 

trí cũ sau lễ khai giảng).  

- Ban Trật tự - Kỷ luật: Thầy Lê Việt Tuấn (Trưởng ban), thầy Phan Hữu Quý, 

thầy Lê Phú Cam, thầy Trương Công Khanh phối hợp với GVCN của 44 lớp theo dõi, 

ổn định trật tự các lớp trong suốt quá trình diễn ra buổi lễ. 

- Đón tiếp khách: Gồm các cô Nguyễn Thị Mỵ, cô Lâm Thị Bảo Khuyên, cùng 

với Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn đón khách (Thầy Nguyễn Quốc Luật lấy danh 

sách đại biểu tham dự chuyển cho cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh giới thiệu) 

- Văn nghệ: Cô Nguyễn Thị Thanh Tâm cùng với thầy Lê Trung Khánh, cô 

Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh chuẩn bị 2-3 tiết mục văn nghệ chào mừng.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022-2023 của Trường 

THCS và THPT Nguyễn Khuyến, đề nghị toàn thể CBGVNV và các bộ phận có liên 

quan nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc báo cáo 

với Hiệu trưởng nhà trường để kịp thời chỉ đạo giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo trường; 

- CĐ, Đoàn TN, Đội TN; 

- Tổ CM, Tổ VP; 

- GVCN 44 lớp; 

- Niêm yết;             

- Lưu: VT, HT.                                       

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Kim Vân 
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